
КОМИТЕТ ПРАВОПОРЯДКА И БЕЗОПАСНОСТИ 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от « 2017 г. № 3

О внесении изменений в приказ Комитета правопорядка и 
безопасности Ленинградской области от 22 ноября 2016 года № 24 

«Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций 
государственного казенного учреждения Ленинградской области 

«Ленинградская областная противопожарно-спасательная служба»

В соответствии с пунктом 12 Требований к порядку разработки и принятия 
правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения 
государственных нужд Ленинградской области, утвержденных постановлением 
Правительства Ленинградской области от 30 декабря 2015 года № 531 
п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ Комитета правопорядка и безопасности Ленинградской 
области от 22 ноября 2016 года № 24 «Об утверждении нормативных затрат на 
обеспечение функций государственного казенного учреждения Ленинградской 
области «Ленинградская областная противопожарно-спасательная служба» 
изменения согласно приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
председателя Комитета -  начальника департамента пожарной безопасности и 
гражданской защиты.

Председатель Комитета 
правопорядка и безопасности



Приложение 
к приказу Комитета правопорядка и 

безопасности Ленинградской области 
от « 2017 года № 3

Изменения,
которые вносятся в приказ Комитета правопорядка и безопасности 

Ленинградской области от 22 ноября 2016 года № 24 «Об утверждении
нормативных затрат на обеспечение функций государственного казенного 

учреждения Ленинградской области «Ленинградская областная противопожарно
спасательная служба»

1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Контрактному управляющему Комитета правопорядка и безопасности 

Ленинградской в течение 7 рабочих дней со дня подписания опубликовать 
настоящий приказ в единой информационной системе в сфере закупок.».

2. В приложении (Нормативные затраты на обеспечение функций 
государственного казенного учреждения Ленинградской области 
«Ленинградская областная противопожарно-спасательная служба»):

- в разделе 3 (Норматив на приобретение канцелярских принадлежностей) 
позиции 14 и 53 изложить в следующей редакции:______________________________

14 Карандаш
чернографито
вый

простой карандаш в 
деревянной оболочке с 
ластиком, НВ грифель

шт. 4 30,00 1 раз в 
год на 
1
сотруд
ника

и более по 
мере
необходимо
сти

53 Файл- 
вкладыш с 
перфорацией

толщина материала: 30 
мкм, формат: А4, 
вместимость: 40, 
количество в упаковке: 
100, фактура: гладкая, 
цвет: прозрачный, 
материал: полипропилен

уп. 2 150,00 1 раз в 
год на 
1
сотруд
ника

и более по 
мере
необходимо
сти

- раздел 6 (Норматив на приобретение хозяйственных товаров и 
принадлежностей) изложить в следующей редакции:___________________________

№
п/п

Наименование 
служебных 

помещений и 
предметов

Предельная 
стоимость 
за единицу 

(в руб.)

Количество хозяйственных товаров и 
принадлежностей

1 Бумага туалетная не более 12 работники обеспечиваются в соответствии с 
нормами утвержденными распоряжением Комитета 
правопорядка и безопасности Ленинградской области 
от 25 июня 2013 года № 53 «Об утверждении норм 
снабжения вещевым имуществом работников 
противопожарной службы Ленинградской области



Государственной противопожарной службы»

2 Ведро не более 
200

не более 1 единицы в расчете на 1 уборщицу и не 
более 4 для пожарной части в год

3 Губка для посуды не более 40 не более 12 единиц для Учреждения и пожарной 
части в год

4 Чистящее средство не более 
100

не более 36 единиц для Учреждения и для 
пожарной части в год

5 Мешки для мусора 
30 л (30шт в 
упаковке)

не более 70 не более 5 упаковок на каждого работника 
Учреждения и пожарной части в год

6 Средство для 
чистки труб, 0,5 л

не более 
250

не более 4 единиц в расчете на Учреждение и 
пожарную часть в год

7 Мыло жидкое, 5 л не более 
275

работники обеспечиваются в соответствии с 
нормами утвержденными распоряжением Комитета 
правопорядка и безопасности Ленинградской области 
от 25 июня 2013 года № 53 «Об утверждении норм 
снабжения вещевым имуществом работников 
противопожарной службы Ленинградской области 
Г осударственной противопожарной службы».

8 Освежитель
воздуха

не более 
100

не более 12 единиц в расчете на Учреждение и 
пожарную часть в год

9 Черенок д/щеток не более 
250

не более 1 единицы в расчете на 1 уборщицу 
Учреждения и 3 единицы в пожарную часть в год

10 Щетка-насадка для 
швабр

не более 
100

не более 1 единицы в расчете на 1 уборщицу 
Учреждения и 3 единицы в пожарную часть в год

11 Перчатки
хозяйственные
резиновые

не более 95 не более 24 единиц в расчете на 1 уборщицу в год

12 Перчатки 
хозяйственные х/б 
(10 пар в упаковке)

не более 
250

не более 12 упаковок в расчете на Учреждение и 
пожарную часть в год

13 Средство для 
мытья стекол, 
зеркал, 0,5 л

не более 
100

не более 12 единиц на Учреждение и пожарную 
часть в год

14 Незамерзающая 
жидкость, 5 л

не более 
250

не более 6 единиц на каждое автотранспортное 
средство в год

15 Салфетка (тряпка) 
универсальная для 
мытья полов

не более 
145

не более 24 единиц в расчете на 1 уборщицу 
Учреждения и пожарную часть в год

16 Салфетка для не белее 50 не более 5 упаковок на 1 работника Учреждения в



бытовых нужд, 
упаковка 3 шт., 30 
х 30 см

год

17 Средство для 
мытья полов, 5,0 л

не более 
900

расход согласно нормам, указанным на упаковке, для 
Учреждения

18 Грабли с черенком не более 
295

не более 5 единиц в расчете на Учреждение и 
пожарную часть в год

19 Лопата (совковая, 
штыковая) с 
черенком

не более 
650

не более 5 единиц в расчете на Учреждение и 
пожарную часть в год

20 Метла
полипропиленовая 
с черенком

не более 
265

не более 5 единиц в расчете на Учреждение и 
пожарную часть в год

21 Мешки для мусора, 
120 л

не более 
40

не более 120 единиц в расчете на Учреждение и 
пожарную часть в год

22 Полотенца 
бумажные 
листовые (от 150 
листов в упаковке)

не более 
250

не более 3 упаковок на одного работника 
Учреждения в год

23 Средство для 
мытья посуды, 0,5 
лл

не более 
95

не более 24 единиц на пожарную часть в год

24 Стиральный 
порошок 
1 кг

не более 
120

не более 1 кг из расчета на работника входящего в 
состав караула пожарной части

25 Мыло твердое 
туалетное, 100 г

не более 
30

работники обеспечиваются в соответствии с 
нормами утвержденными распоряжением Комитета 
правопорядка и безопасности Ленинградской области 
от 25 июня 2013 года № 53 «Об утверждении норм 
снабжения вещевым имуществом работников 
противопожарной службы Ленинградской области 
Государственной противопожарной службы»

1. Количество планируемых к приобретению хозяйственных товаров и принадлежностей определяется 
ИСХОДЯ из их фактического наличия, учтенного на балансе Учреждения.

2. Наименование и количество приобретаемых хозяйственных товаров и принадлежностей может быть 
изменено на основании обоснованной заявки (служебной записки), подписанной руководителем Учреждения. При 
этом закупка неуказанных предметов осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на 
обеспечение деятельности Учреждения.

- дополнить разделом 13, изложив его в следующей редакции:
«13. Норматив на обязательное государственное страхование работников

Категория Основание Периодичность
работников



Все
категории

Обязательное государственное страхование 
проводится на основании статьи 9 Федерального закона 
от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной 
безопасности», статей 11 и 16 Областного закона 
Ленинградской области от 25 декабря 2006 года № 169- 
оз «О пожарной безопасности Ленинградской области»

Ежегодно

».


